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AKTUALNOŚCI MEDYCZNE

O szansach i wyzwaniach
medycyny pracy w Sandomierzu

W dniach 20-22 
października 2022 r. 
w Sandomierzu odbył 
się XIV Krajowy Zjazd 
Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Pracy 
pod hasłem „Szanse 
i wyzwania medycyny 
pracy w dobie zagrożeń 
współczesnego świata”. 
W pierwszym dniu zjazdu, czyli 20

października 2022 roku, odbyło się Wal-
ne Zgromadzenie Delegatów Polskiego
Towarzystwa Medycyny Pracy, natomiast
w kolejnych dniach (21-22 października)
zaplanowano sesje naukowe z udziałem
ekspertów z różnych dziedzin medycyny.
Wzorem lat poprzednich, w koneren-

cji zaprezentowali się najlepsi wykładow-
cy z Instytutu Medycyny Pracy im. Pro.
J. Noera w Łodzi, a także z innych pol-
skich uczelni. W związku z tym w sesjach
naukowych wystąpili eksperci z zakresu
medycyny pracy oraz innych dziedzin
medycyny z Collegium Medicum Uniwer-
sytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii czy
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.
Uroczystego otwarcia konerencji 21

października 2021 roku dokonała prze-
wodnicząca komitetu organizacyjnego
lek. Anna Mikołajczyk - dyrektor Woje-
wódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
w Kielcach, konsultant wojewódzki w dzie-

dzinie medycyny pracy. Część naukową
zjazdu zainaugurował wykład pro. dr hab.
Jolanty Walusiak-Skorupy - prezes PTMP
oraz dyrektor Instytutu Medycyny Pracy
w Łodzi. „Quo vadis Medycyno Pracy?” to
tytuł wystąpienia, a jednocześnie pytanie,
na które zainspirowani wykładem próbo-
waliśmy wspólnie odpowiedzieć w trak-
cie zjazdu. Prezes PTMP przedstawiła
problemy, z którymi aktualnie muszą się
zmierzyć lekarze, zaangażowani w działa-
nia z zakresu medycyny pracy.
W sesji inauguracyjnej wystąpił rów-

nież konsultant krajowy w dziedzinie me-
dycyny pracy lek. PawełWdówik z cieka-
wym wykładem pn. „Czterech jeźdźców
apokalipsy a medycyna pracy - czyli jak
sobie radzić z wyzwaniami współcze-
snego świata”. Motyw czterech jeźdźców
miał symbolizować zagrożenia współcze-
snego świata, które w ciągu ostatnich lat
stały się rzeczywistością.
Na uwagę zasłużyły również wystą-

pienia naszych kieleckich ekspertów. Dr

n. med. Leszek Smorąg z Zakładu Pro-
laktyki Onkologicznej Świętokrzyskie-
go Centrum Onkologii w trakcie wykła-
du zachęcał do wspólnej pracy lekarzy
medycyny pracy i onkologów na rzecz
programów prolaktycznych. Natomiast
lek. Sebastian Kędzierski w wystąpieniu
„Prolaktyka undamentem opieki zdro-
wotnej - wspólne wyzwanie dla lekarzy
rodzinnych i lekarzy medycyny pracy”
przedstawił rezultat takiej współpracy.
Tegoroczna konerencja obtowała

w wiele oryginalnych doniesień nauko-
wych, ważnych wykładów, a także paneli
dyskusyjnych i warsztatów. Wykładowcy
w sposób praktyczny przedstawili naj-
nowsze inormacje z zakresu medycy-
ny pracy oraz wskazali na działania dla
ochrony zdrowia populacji pracujących,
które możemy realizować wspólnie ze
specjalistami z innych dziedzin medycy-
ny i nauk o zdrowiu.
Należy dodać, że w trakcie sesji inau-

guracyjnej lek. Annie Mikołajczyk, kon-
sultantowi wojewódzkiemu w dziedzinie
medycyny pracy, wieloletniemu, aktywne-
mu członkowi Zarządu Głównego PTMP,
nadano godność Członka Honorowego
Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy,
a pięciu lekarzy specjalistów medycyny
pracy z naszego regionu otrzymało Medal
Honorowy Polskiego Towarzystwa Medy-
cyny Pracy.

Organizatorzy mają nadzieję, że za-
równo program konerencji oraz atmos-
era zabytkowego miasta zwanego „ma-
łym Rzymem”, jakim jest Sandomierz,
sprzyjała obradom i spełniła oczekiwania
wszystkich uczestników tego wydarzenia.

Oprac. dr n. med. Ewa Latała-Łoś


